



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUCÓN

Decreto N° 1270
Pucón, 05/05/2009

Dirección de Administración y Finanzas
AREA MUNICIPAL

La Alcaldía ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :

- 1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente año.
- 2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL N°1 2006 Interior.
- 3.- Decreto Exento N° 2578 emitido con fecha 18 de diciembre del año 2008, que delega la función de Firma por orden de la Sra. Alcaldesa a la Administradora Municipal.

DECRETO

a Dirección de Administración

Y Finanzas, pagara a Don

La cantidad de \$

: HERNANDEZ NORAMBUENA SANDRA IVETH Rut
: 280,463 DOSCIENTOS OCHENTA MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y
TRES PESOS

Por concepto de

Fecha de Pago

: CAJA CHICA GASTOS MENORES
: 05/05/2009

DOCUMENTO	NUMERO	FECHA	MONTO \$
DECRETO EXENTO	27	05/05/2009	280,463

Anótese comuníquese y Archívese.

Contabilícese el presente gasto a las cuentas Presupuestarias que se indican.

CÓDIGO CUENTA	DETALLE	DEBE	HABER
215-22-12-002-001-000	GASTOS MENORES OFICINA		280,463
532-12-00-000-000-000	Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo	280,463	
215-22-12-002-001-000	GASTOS MENORES OFICINA	280,463	
111-02-01-000-000-000	BANCO MUNICIPAL		280,463
Sumas Iguales		560,926	560,926

REFRENDACION

Cuenta	215-22-12-002-001-000		
Presupuesto Vigente	6,200,000		
Total Comprometido	4,500,000		
Saldo Comprometido	1,700,000		

SECRETARIO MUNICIPAL

ADMINISTRADORA

DIRECCION DE
CONTROL

DIREC. DE ADM. Y FINANZAS

Avda. Bernardo O'Higgins 483 Pucón. Fono: (45) 293000

Fax: 293085

Email: pucon@munitel.cl

Rendición caja Chica desde 24/04/2009 hasta 04/05/2009

EGRESO N° 3958 DE FECHA 04 DE MAYO DEL 2009

FOR LA SUMA DE \$ 350,000

FOLIO	DEPARTAMENT O	FECHA	DESCRIPCION	F/PAGO	POR RENDIR	PARCIAL	SALDO
			SALDO ANTERIOR				18,520
10458	tesmu	24/04/2009	sandra	24/04/2009	0	2,700	15,820
10459	tesoreria	27/04/2009	D 1143 27-04-09		0	242,830	258,650
10460	tur	28/04/2009	daniel figueroa	28/04/2009	0	10,800	247,850
10461	vivia	28/04/2009	loreto navarro	29/04/2009	0	4,600	243,250
10462	adm	28/04/2009	raul lagos	28/04/2009	0	7,838	235,412
10463	adm	28/04/2009	adriana rodriguez	PENDIENTE	10,000	10,000	225,412
10464		28/04/2009	felipe alvarez	28/04/2009	0	4,600	220,812
10465	fzas	28/04/2009	ma. victoria roman	28/04/2009	0	41,720	179,092
10466	alca	28/04/2009	marien zurita	29/04/2009	0	9,180	169,912
10467	secret	28/04/2009	ricardo curillan	PENDIENTE	7,000	7,000	162,912
10468		28/04/2009	nelson aravena	28/04/2009	0	3,800	159,112
10469	fzas	29/04/2009	ma. victoria roman	29/04/2009	0	10,000	149,112
10470		29/04/2009	marien	29/04/2009	0	78,230	70,882
10471	ad	29/04/2009	moises fuentelba	29/04/2009	0	0	70,882
10472	inf	29/04/2009	cesar curihuasi	29/04/2009	0	2,685	68,197
10473	rendas	29/04/2009	carolina sobarzo	29/04/2009	0	1,750	66,447
10474	juri	29/04/2009	sebastián aguilara	29/04/2009	0	7,600	58,847
10475	vivien	29/04/2009	loreto	29/04/2009	0	5,310	53,537
10476		29/04/2009	claudio	29/04/2009	0	11,400	42,137
10477	social	29/04/2009	nelson aravena	PENDIENTE	5,000	5,000	37,137
10478		29/04/2009	pilar	29/04/2009	0	4,600	32,537
10479	aseo	30/04/2009	hernan badilla	PENDIENTE	1,000	1,000	31,537
			TOTAL		23,000	229,813	31,537

10453 Fzas. 23/04/09 ma victoria roman PENDIENTE 15.000

ENCARGADO DE CAJA

280.463
38.000
31.537. /
Pag. 5



MUNICIPALIDAD DE PUCON
TRUCC DE ADM. Y FINANZAS
OBLIGADO N° 4053
REVENGADO N° 1472
DECRETO N°